

㈱鈴木 (6785) 財務ファクトシート

(単位: 千円)	第49期	第50期	第51期	第52期	第53期
	連結	連結	連結	連結	連結
	2018/6期	2019/6期	2020/6期	2021/6期	2022/6期
売上高 (100%)	27,109,102	26,557,072	28,126,973	32,708,577	23,410,873
売上原価	23,092,873	22,875,433	24,408,739	27,715,519	18,420,992
売上高原価率 (%)	85.2%	86.1%	86.8%	84.7%	78.7%
売上総利益	4,016,228	3,681,639	3,718,234	4,993,058	4,989,881
売上高総利益率 (%)	14.8%	13.9%	13.2%	15.3%	21.3%
販売管理費	1,822,422	1,966,856	1,983,252	1,895,762	2,031,687
売上高販管比率 (%)	6.7%	7.4%	7.1%	5.8%	8.7%
営業利益	2,193,805	1,714,782	1,734,981	3,097,295	2,958,194
売上高営業利益率 (%)	8.1%	6.5%	6.2%	9.5%	12.6%
経常利益	2,206,499	1,711,583	1,473,382	3,379,876	3,371,211
売上高経常利益率 (%)	8.1%	6.4%	5.2%	10.3%	14.4%
親会社株主に帰属する当期純利益	1,176,922	897,052	1,236,895	2,051,062	2,087,794
売上高純利益率 (%)	4.3%	3.4%	4.4%	6.3%	8.9%
販管費内訳 (100%)	1,822,422	1,966,856	1,983,252	1,895,762	2,031,687
人件費 (給与・賞与・福利厚生/退職給与)	864,198	855,422	887,545	905,714	957,695
販管費に占める比率 (%)	47.4%	43.5%	44.8%	47.8%	47.1%
運搬費	234,150	249,342	252,555	284,668	348,418
販管費に占める比率 (%)	12.8%	12.7%	12.7%	15.0%	17.1%
手数料	181,016	205,800	246,325	212,388	233,336
販管費に占める比率 (%)	9.9%	10.5%	12.4%	11.2%	11.5%
旅費交通費	49,134	57,323	44,979	11,812	18,781
販管費に占める比率 (%)	2.7%	2.9%	2.3%	0.6%	0.9%
研究開発費	134,894	147,028	121,456	128,031	93,651
販管費に占める比率 (%)	7.4%	7.5%	6.1%	6.8%	4.6%
減価償却費	66,232	87,396	83,838	81,977	86,482
販管費に占める比率 (%)	3.6%	4.4%	4.2%	4.3%	4.3%
その他の販売管理費	292,798	364,545	346,554	271,172	293,324
販管費に占める比率 (%)	16.1%	18.5%	17.5%	14.3%	14.4%
総資産	23,760,249	24,531,070	24,787,707	28,808,701	32,262,209
流動資産	11,772,054	10,441,863	10,227,151	12,774,602	14,385,258
現金・預金	3,284,007	2,553,383	2,360,028	3,366,891	4,149,553
受取手形・売掛金	5,443,307	4,788,186	4,465,330	5,764,433	5,983,423
棚卸資産	2,648,052	2,840,227	2,993,907	3,384,263	4,004,118
その他の流動資産	396,688	260,067	407,886	259,015	248,164
固定資産合計	11,988,194	14,089,207	14,560,556	16,034,098	17,876,951
流動負債	5,426,969	5,765,188	5,531,698	7,640,213	7,656,635
買掛金	2,402,812	2,852,206	2,328,140	3,889,076	3,786,970
短期借入金 (1年以内返済の長期借入金)	1,726,179	1,718,383	1,641,754	1,890,883	1,876,615
固定負債合計	2,257,565	2,116,414	1,764,455	1,503,578	2,890,709
長期借入金	927,934	792,302	387,750	113,300	1,534,320
純資産合計	16,075,714	16,649,468	17,491,553	19,664,909	21,714,864
資本金 (千円)	2,437,470	2,437,470	2,437,470	2,442,450	2,442,450
発行株数 (株)	14,390,000	14,390,000	14,390,000	14,404,400	14,404,400
ROE (%) 平残ベース	8.2%	5.6%	7.4%	11.3%	10.3%
EPS (円) 期末ベース	92.27	62.36	85.98	142.49	145.26
ROA (%) 平残ベース	5.4%	3.7%	5.0%	7.7%	6.8%
BPS (円) 期末ベース	1,093.43	1,131.29	1,190.32	1,334.07	1,473.96
配当金 (千円)	187,012	158,240	158,240	287,996	287,436
従業員 (正社員)	823	865	876	1,062	1,086

※第49期に、2018年2月20日開催の取締役会決議に基づき、第三者割当による第1回新株予約権の発行を行い
その行使により新株2,000千株の発行を行っております。

※第52期に、2020年10月9日開催の取締役会において決議されました、譲渡制限付株式報酬としての
新株14,400株の発行を行っております。